Вопросы и ответы по итогам проведения семинара-совещания по заполнению форм статистических отчетов

1) Вопрос? Заполняют форму № 1-ФК организации, осуществляющие работу с инвалидами?

Ответ:  форму заполняют организации, осуществляющие работу с инвалидами.

Таким образом, эти организации заполняют две формы отчета: № 1-ФК и 
№ 3-АФК. Отчет № 1-ФК является основным отчетом в сфере физической культуры и спорта, в него входят данные из наших ведомственных отчетов 
№ 3-АФК и № 5-ФК.

 

ДЮСШ и СДЮСШОР заполняют формы отчетов:

1. № 5-ФК;
2. № 1-ДО (данные по основным показателям должны сходиться с 5-ФК);
3. № 1-ФК.
2) Вопрос? Обучающиеся дети посещают уроки по физической культуре в учебном заведении, а именно пишут рефераты, учитываются такие дети или нет?
Ответ: если дети не относятся к спецмедгруппе, и посещают занятия по физической культуре и спорту – пишут рефераты, то такие дети учитываются в графе 14 раздела II «Физкультурно-оздоровительная работа», т.е. как посещающие учебные занятия по физической культуре.

3) Вопрос? В одном учреждении находятся обще образовательная школа и дошкольное учреждение (одно юридическое лицо) как указывать штатных работников, проводящих занятия по физической культуре и спорту?

 Ответ: 

- если штатный работник, проводящий занятия по физической культуре и спорту состоит в штате обще образовательной школы и проводит уроки по физической культуре и спорту в обще образовательном школе и в дошкольном учреждении (в том числе и дополнительные занятия), то такого работника учитываем по строке обще образовательной школы.
- если штатный работник, проводящий занятия по физической культуре и спорту состоит в штате обще образовательной школы и проводит уроки по физической культуре и спорту только в дошкольном учреждении, то такого работника учитываем по строке обще образовательной школы.
4) Вопрос? Если работник находится в отпуске по уходу за ребенком и его должность не замещена (на время нахождения в отпуске), как учитывается такой работник?
Ответ: 
- если работник находится в отпуске по уходу за ребенком и его должность не замещена (на время нахождения в отпуске), то такой работник учитывается по столбцу (графе) 13 «Количество вакансий». 

- если его должность замещена (на время нахождения в отпуске по уходу за ребенком), то учитывается работник, временно замещающий штатную должность.
